UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-TCCB Gia Lai, ngày      tháng       năm 2022

V/v phối hợp xây dựng dự thảo

Quyết định quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục

trực thuộc Sở Y tế tỉnh Gia Lai

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Điều 127 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22

tháng 6 năm 2015; khoản 1 Điều 4 Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng

4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (sửa đổi, bổ sung tại khoản

1 Điều 1 Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04

tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương); điểm d khoản 1

Điều 2 Thông tư số 37/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy

ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành

phố trực thuộc Trung ương; Thông tư liên tịch số 12/2008/TTLT-BYT-BNV

ngày 30 tháng 12 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế của Chi

cục An toàn vệ sinh thực phẩm trực thuộc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương; Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2008 của Bộ

trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu của tổ chức bộ máy

dân số - kế hoạch hóa gia đình ở địa phương; Quyết định số 494/QĐ-UBND

ngày 26/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai ban hành Danh mục quyết

định của UBND tỉnh Gia Lai quy định chi tiết văn bản quy phạm pháp luật của

cơ quan nhà nước cấp trên. Sở Y tế đã xây dựng Dự thảo: Quyết định quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thuộc

Sở Y tế tỉnh Gia Lai, Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình thuộc Sở Y tế tỉnh Gia Lai.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản văn bản quy phạm pháp luật; Sở Y

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-05-2008-tt-byt-chuc-nang-nhiem-vu-to-chuc-bo-may-dan-so-ke-hoach-hoa-gia-dinh-dia-phuong-66066.aspx

2

tế đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy

ban nhân dân tỉnh. Nội dung phối hợp cụ thể như sau:

1. Căn cứ khoản 1 Điều 120, Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật, đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Gia Lai để các cơ

quan, tổ chức, cá nhân tham gia góp ý. Đồng thời, thông báo thời hạn góp ý, địa

chỉ tiếp nhận ý kiến góp ý (nếu có), cụ thể:

a) Địa chỉ tiếp nhận ý kiến góp ý:

- Sở Y tế tỉnh Gia Lai, số 09 Trần Hưng Đạo, thành phố Pleiku, tỉnh Gia

Lai;

- Tiếp nhận ý kiến góp ý qua hộp thư điện tử phòng Tổ chức - Cán bộ Sở Y

tế tại địa chỉ: tccb.syt@gialai.gov.vn.

b) Thời hạn góp ý: Đến ngày 17/11/2022.

2. Căn cứ khoản 2 và khoản 3 Điều 120, Điều 129 Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật; khoản 3 Điều 25 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP, đề nghị Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố, các đơn vị trực thuộc Sở Y tế tham gia góp ý đối với dự thảo Quyết định

của Ủy ban nhân dân tỉnh và gửi văn bản góp ý về Sở Y tế chậm nhất đến ngày

17/11/2022 để Sở Y tế hoàn thiện và tổ chức thẩm định dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định ban hành.

(Gửi kèm theo các dự thảo: Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thuộc Sở Y tế

tỉnh Gia Lai; Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn của Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình thuộc Sở Y tế tỉnh

Gia Lai; Tờ trình của Sở Y tế về Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm thuộc Sở Y tế tỉnh Gia Lai; Tờ trình của Sở Y tế về Dự thảo Quyết định

của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục

Dân số - Kế hoạch hóa gia đình thuộc Sở Y tế tỉnh Gia Lai).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế (đăng dự thảo);

- Các phòng chuyên, nghiệp vụ Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Tuấn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-10-17T16:45:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Đình Tuấn<tuannd.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T16:59:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T16:59:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T16:59:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T16:59:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!